
 

 
Центр дистанционного образования   

"Наука и образование"   

 

П Р И К А З 

№  10                                                                                                                  08.10.2021 г.                                                                 

  

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Учитель года России - 2021" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Учитель года России - 2021" от 08.10.2021 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель 

года России – 2021" (Приложение 1). 

2. Признать победителем: Сысоеву Любовь Владимировну, учителя начальных классов 

ЧОУ Школа-Интернат № 1 ОАО "РЖД" Архангельской области; 

призерами: 

– Подласову Светлану Александровну, учителя начальных классов МБОУ начальная 

общеобразовательная школа № 7 Липецкой области;  

– Поползина Кирилла Евгеньевича, учителя математики и информатики МБОУ 

"Гимназия № 123" Алтайского края;  

– Алексееву Ксению Александровну, учителя начальных классов МОУ СОШ № 4 

УКМО Иркутской области; 

– Белицкую Наталью Михайловну, учителя технологии МОУ СОШ № 4 Иркутской 

области;  

– Ежелову Людмилу Саленжановну, учителя географии МОБУ "Белоглазовская 

средняя общеобразовательная школа" Омской области;  

– Степанова Александра Валерьевича, учителя математики, физики и астрономии 

МАОУ "СОШ № 1" Тюменской области. 

3. Включить Сысоеву Любовь Владимировну, учителя начальных классов ЧОУ Школа-

Интернат №1 ОАО "РЖД" Архангельской области, в список двенадцати 

федеральных победителей  конкурса "Учитель года России – 2021". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей конкурса в номинациях: "Педагог года", "Педагог - психолог года", 

"Педагог коррекционного образования". (Приложение 1).  

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 14.10.2021 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Крылова С.А. 

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования  

"Наука и образование" 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 10 от 08.10.2021 г 

 

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  

"Учитель года России – 2021" 

 

ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место в 

России 

Доп. 

номинация 
"Лучшие эссе" 

Доп. 

номинация 
"Лучший 

сайт" 

Сысоева Любовь 

Владимировна 

ЧОУ «Школа – интернат 

№1 среднего общего 

образования открытого 

акционерного общества 

«Российские железные 

дороги» 

1 1     

учитель начальных 

классов Архангельская область 

            

Подласова Светлана 

Александровна 

МБОУ начальная 

общеобразовательная 

школа № 7 с 

художественно-

эстетическим 

направлением 

1 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель начальных 

классов Липецкая область 

            

Поползин Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ "Гимназия № 

123" 

1 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель математики 

и информатики Алтайский край 

            

Алексеева Ксения 

Александровна МОУ СОШ № 4 УКМО 

1 2     

учитель начальных 

классов Иркутская область 

            

Белицкая Наталья 

Михайловна 

МОУ СОШ №4 Усть-

Кутского 

муниципального 

образования 

2 3 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   учитель технологии Иркутская область 

            

Ежелова Людмила 

Саленжановна  

МОБУ "Белоглазовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

1 3     учитель географии Омская область 

 
 
 
 
           



Степанов Александр 

Валерьевич МАОУ «СОШ № 1» 

1 3     

учитель математики, 

физики и 

астрономии Тюменская область 

            

Кальщикова Наталья 

Николаевна МБУ ДО ТДДТ 

Победитель в номинации                           

"Педагог года"     

педагог 

дополнительного 

образования Свердловская область 

            

Подъянова Ирина 

Ивановна 

МАДОУ города Ростова-

на-Дону «Детский сад 

№304 
Победитель в номинации                           

"Педагог - психолог года"   

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  педагог-психолог Ростовская область 

            

Тома Фатима 

Михайловна МБОУС(К)ОШ № 18 
Победитель в номинации 

"Педагог коррекционного 

образования"     

учитель начальных 

классов Тюменская область 

            

Ростовцева Ирина 

Юрьевна 

МБОУ "Лицей № 1" 

п.Добринка 

2 7 

  
Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель английского 

языка Липецкая область   

            

Ахметдинов Расим 

Ринатович 

МОБУ Артакульская 

СОШ 

1 8     учитель 

Республика 

Башкортостан 

            

Юнина Лидия 

Анатольевна 

МБОУ Липовская 

основная школа 

1 9     учитель географии Нижегородская область 

            

Худорожкова Елена 

Владимировна МАОУ "Школа №9" 

1 10     

учитель начальных 

классов Свердловская область 

            

Мочалова Ольга 

Николаевна МАОУ "Школа №149" 

2 11     

учитель начальных 

классов Нижегородская область 

            

Попов Артемий 

Леонидович МБОУ "СОШ № 1" 

1 12     

учитель истории и 

обществознания Рязанская область 

            

Исаева Элина 

Артёмовна 

ПОУ "КОЛЛЕДЖ 

МЕНЕДЖМЕНТА" 

1 13     педагог  Ленинградская область 

  
 
           



Бирюкова Вероника 

Егоровна 

ПОУ "КОЛЛЕДЖ 

МЕНЕДЖМЕНТА" 

2 14     педагог Ленинградская область 

            

Смирнова Полина 

Максимовна Начальная школа №67  

2 15     учитель биологии  Омская область 

            

Давыдов Сергей 

Георгиевич МОГКОУ СКШ  

1 16     учитель химии ЯНАО 

            

Чернов Андрей 

Константинович НОУ СОШ  

1 17     учитель физкультуры Краснодарский край 

            

Карташова Полина 

Евгеньевна 

ГБУ для детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

"Детский дом-школа" 

1 18     учитель труда Республика Коми 

            

Власова Виктория 

Ивановна 

ГАПОУ 

"Политехнический 

техникум" 

1 19     педагог  Московская область 

            

Захарова Алёна 

Григорьевна 

МБОУ начальная школа 

№1 

1 20     учитель музыки Республика Карелия 

            

Казакова Арина 

Марковна 

ГБОУ "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа № 14" 

2 21     учитель географии  Московская область 

            

Корнеева Виктория 

Тимуровна 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 13" 

2 22     

учитель начальных 

классов Республика Коми 

            

Васильева Кира 

Андреевна МАОУ 'Лицей № 11' 

1 23     

учитель истории и 

обществознания Республика Татарстан 

            

Матвеев Даниил 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

22  

1 24     

инструктор по 

физической культуре Брянская область 



  
 
           

Зель Татьяна 

Александровна 

МАОУ СОШ 28 города 

Калининград 

1 25     учитель 

Калининградская 

область 

            

Тамара Петровна 

Приходькина 

МОБУ "Никольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

3 26     

учитель 

информатики Омская область 

            

Михайлова Яна 

Максимовна НОУ СОШ №1 

1 27     психолог Кировская область 

            

Лаврова Елизавета 

Владиславовна 

МБОУ  "Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа № 1" 

1 28     

учитель немецкого 

языка Республика Дагестан 

            

Борисенко 

Анастасия 

Александровна 

МБУДО "Детская 

хореографическая 

школа" 

1 29     

заместитель 

директора по УВР, 

преподаватель Ставропольский край 

            

Герасимова Дарья 

Артёмовна 

МБДОУ "Детский сад 

"Солнышко" 

2 30     воспитатель Свердловская область 

            

Лапшина Полина 

Андреевна МОБУ ДОД "ДШИ" 

1 31     

педагог 

дополнительного 

образования Ярославская область 

            

Платонова Агата 

Михайловна МАОУ СОШ № 18 

1 32     

педагог-

библиотекарь Удмуртская Республика 

            

Герасимова 

Ангелина Сергеевна 

КОУ  "Санаторная 

школа-интернат" 

1 33     педагог Тверская область 

            

Титова Софья 

Мироновна МБУДОД "ДЮСШ " 

1 34     педагог Новосибирская область 

            



Фалилеева Ольга 

Викторовна 

МАОУ «СОШ № 7» г. Улан 

– Удэ 

1 35     

учитель английского 

языка Бурятия Республика 

            

Зиннятуллина 

Надиря Равильевна МОУ Красногорская СШ 

3 36     

учитель математики 

и информатики Нижегородская область 

            

Теплякова Наталья 

Викторовна МОУ СОШ№4; УКМО 

3 37     

учитель русского 

языка и литературы Иркутская область 

            

Раушания 

Вакиловна Гафурова 

МОБУ СОШ села 

Большие  

2 38     

учитель начальных 

классов 

Республика 

Башкортостан 

            

Мальгина Мария 

Николаевна  

МОБУ СОШ 

с.Тирлянский 

3 39     

учитель начальных 

классов 

Республика 

Башкортостан 

            

Кузнецова Виктория 

Павловна МБОУ НШДС 

1 40     

учитель русского 

языка Калужская область 

            

Седова Анастасия 

Кирилловна МОБУ "ООШ №1" 

1 41     учитель математики  Республика Калмыкия 

            

Андреева Карина 

Юрьевна МАОУ ДОД "ДЮСШ" 

2 42     

педагог 

дополнительного 

образования Алтайский край 

            

Фомина Анна 

Савельевна 

МБОУ "СОШ с УИОП 

№14" 

1 43     

учитель 

информатики Камчатский край 

            

Маслова Милана 

Дмитриевна МКОУ "ОСОШ" 

2 44     

учитель начальных 

классов Ставропольский край 

 


